



4. Реализация основных образовательных программ дошкольного образования	4 894,0	65	4 873,5	69	5 573,1	63	5 547,8	65	4 599,4	58	6 050,0	58	2 883,77	56	5 413,36	56	5 413,36	48	5 413,36	50	5 413,36	50	5 413,36
5. Присмотр и уход					379,1	63	379,1	65	466,5	58	2 642,4	58	626,91	56	428,50	56	428,50	48	428,50	50	428,50	50	428,50



Начальник Управления образования  
 Администрации муниципального образования  
 «Глазовский район»  
 Т.П. Русских

Зам. главного бухгалтера  
 Н. М. Штапенкова

Исп. А. А. Першина  
 5 95 76  
 01.08.2020 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Понинская СОШ» на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	63	6913,38	-	109,74
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	131	10911,54	-	83,29
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	12	999,49	-	83,29
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	48	5413,36	-	112,78
5	Присмотр и уход	чел.	48	428,50	-	8,93



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

*[Handwritten signature]*

Т.П. Русских

*[Handwritten signature]*

Зам. главного бухгалтера

Н. М. Штапенкова

Исл. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.





Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Качкашурская СОШ» на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс. руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс. руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	58	6436,29	-	110,97
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	70	5700,71	-	81,44
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	10	1011,44	-	101,14
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	65	7871,42	-	121,09
5	Присмотр и уход	чел.	65	552,34	-	8,49



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Зам. главного бухгалтера

Н. М. Штапенкова

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.



4. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	7 108,6	85	6 737,5	89	7 750,5	82	7 696,6	84	6 316,5	70	8 104,3	72	3 553,57	50	7 376,75	62	7 376,75	59	7 376,75	58	7 376,75	58	7376,75
5. Присмотр и уход					523,4	82	523,4	84	577,8	70	4 601,2	72	578,48	50	484,27	62	484,27	59	484,27	58	484,27	58	484,27



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Т.П. Русских

*[Handwritten signature]*

Зам. главного бухгалтера

Н. М. Шгапенкова

*[Handwritten signature]*

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.



Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Октябрьская СОШ» на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	70	5490,52	-	78,44
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	112	9584,0	-	85,57
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	8	1025,63	-	128,21
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	59	7376,75	-	125,03
5	Присмотр и уход	чел.	59	484,27	-	8,21



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Зам. главного бухгалтера

Н. М. Шгаленкова

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.

**Потребность и фактические объемы предоставления муниципальных услуг в натуральном и стоимостном выражении в МУДО «Дом детского творчества»**

Наименование муниципальной услуги	Потребность и фактические объемы предоставления услуг за три предыдущих года						Оценка потребности и в предоставлении услуг на очередной финансовый год	Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год	Оценка потребности и в предоставлении услуг на очередной финансовый год											
	2017 год		2018 год		2019 год					2020 год		2021 год		2022 год		2023 год				
	Факт предоставления		Потребность		Факт предоставления					Потребность		Оценка факта		Потребность		Потребность				
	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях				в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях			
1. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	6 420,7	1875	6 263,8	1880	7 081,5	1721	7 079,1	1410	6 436,4	1527	170162	1753	3 657,78	1521	6 375,30	1530	6 375,30	1535	6 375,30	1535



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Т. П. Русских

Н. М. Штапенкова

Зам. главного бухгалтера

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МУДО «Дом детского творчества» на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	чел.	1 530	6375,30	-	4,16



Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Зам. главного бухгалтера

Н. М. Шгаленкова

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.

**Потребность и фактические объемы предоставления муниципальных услуг  
в натуральном и стоимостном выражении в МУДО «ДЮСШ»**

Наименование муниципальной услуги	Потребность и фактические объемы предоставления услуг за три предыдущих года						Потребность и фактические объемы предоставления услуг в текущем финансовом году						Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год		Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год								
	2017 год			2018 год			2019 год			2020 год			2021 год		2022 год		2023 год						
	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Оценка факта		Потребность	Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год		Потребность		Потребность						
	в тыс. руб.	в натуральных показателях		в тыс. руб.	в натуральных показателях		в тыс. руб.	в натуральных показателях		в тыс. руб.	в натуральных показателях		в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях					
1. Реализация дополнительных образовывающих программ	5 901,7	487	5 395,8	510	1 746,8	112	1 692,9	124	1 561,0	94	9 585,4	132	768,54	84	1433,2	167	1433,2	184	6159,40	315	6159,40	315	
					5 084,7	326	5 119,8	375	5 663,0	341	38381,2	341	3302,89	361	6159,40	341	6159,40	312	6159,40	315	6159,40	315	
2. Реализация дополнительных профессиональных программ в области физической культуры и спорта																							

Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»

Зам. главного бухгалтера

Т.П. Русских  
Н. М. Штапенкова



Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МУДО «ДЮСШ» на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная)	чел.	312	6159,40	-	19,74
2	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта	чел.	167	1433,2	-	8,58

Начальник Управления образования  
Администрации муниципального образования  
«Глазовский район»



Т. П. Русских

Н. М. Штапенкова

Исп. А. А. Першина  
5 95 76

01.08.2020 г.